

## Behandelingen voor de diverse manifestaties van Lymeziekte

| Aandoening  | Behandeling volwassenen                               |  |                | Behandeling kinderen <9 jaar        |   |              |
|---|---|--|----------------|-------------------------------------|---|--------------|
|   | middel  | dosering   | duur (dagen)   | middel                              | dosering  | duur (dagen) |
| EM, lymfocytom                                      | 1. doxycycline<br>2. amoxicilline<br>3. azithromycine | 2 dd 100 mg po<br>3 dd 500 mg po<br>1 dd 500 mg po | 10<br>14<br>5  | 1. amoxicilline<br>2. azithromycine | 50 mg/kg/d in 3 doses<br>10 mg/kg/d in 1 dosis              | 14<br>5      |
| Meningitis  | 1. ceftriaxon<br>2. penicilline G                     | 1 dd 2 gram iv<br>6 dd 2 – 3 ME iv                 | 14<br>14       | 1. ceftriaxon<br>2. penicilline G   | 100 mg/kg/d in 1 dosis<br>200000 – 400000 E/kg/d in 6 doses | 14<br>14     |
| bij allergie  | 3. doxycycline  | 2 dd 100 mg  | 14             |                                     |   |              |
| Facialisparese met celreactie                       | 1. ceftriaxon   | 2 dd 1 gram  | 14             | 1. ceftriaxon<br>2. penicilline G   | 100 mg/kg/d in 1 dosis<br>200000 – 400000 E/kg/d in 6 doses | 14<br>14     |
| Facialisparese zonder meningitis                    | 1. doxycycline  | 2 dd 100 mg  | 14             | 1. amoxicilline                     | 50 mg/kg/d in 3 doses                                       | 14           |
| Lyme-carditis                                       | 1. ceftriaxon<br>2. doxycycline                       | 1 dd 2 gram<br>2 dd 100 mg                         | 14<br>21       | 2. ceftriaxon                       | 100 mg/kg/d in 1 dosis                                      | 14           |
| Vroege gedissemineerde Lymeziekte zonder meningitis | 1. doxycycline<br>2. ceftriaxon<br>3. amoxicilline    | 2 dd 100 mg<br>1 dd 2 gram<br>3 dd 500 mg          | 21<br>14<br>14 | 1. amoxicilline                     | 50 mg/kg/d in 3 doses                                       | 14           |
| Artritis  | 1. doxycycline<br>2. ceftriaxon                       | 2 dd 100 mg<br>1 dd 2 gram                         | 30<br>14       | 1. amoxicilline<br>2. ceftriaxon    | 50 mg/kg/d in 3 doses<br>100 mg/kg/d in 1 dosis             | 30<br>14     |
| Artritis na falen doxy of amoxi                     | 1. ceftriaxon   | 1 dd 2 gram  | 14             | 1. ceftriaxon                       | 100 mg/kg/  | 14           |
| Acrodermatitis chronica atrophicans                 | 1. doxycycline  | 2 dd 100 mg  | 30             |                                     |   |              |
| Chronische neuroborreliose met pleiocytose          | 1. ceftriaxon   | 1 dd 2 gram  | 30             | 1. ceftriaxon                       | 100 mg/kg/d   | 40           |
| Chronische neuroborreliose zonder pleiocytose       | evt doxycycline                                       | 2 dd 100 mg  | 30             |                                     |   |              |

Wij ondersteunen u graag een mogelijke Lymeziekte-diagnose te onderbouwen door middel van de juiste diagnostiek.

U kunt een van onze artsen-microbioloog altijd bereiken op telefoonnummer 088-237 83 66.